
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 18. května 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. PhDr. Silva

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra
Kaderková, BcA. Jitka Honsová, Věra Kadlecová 

 
I. Chod fakulty: 

 děkan fakulty poděkoval všem účastníkům, kteří reprezentovali na festivalu Zlomvaz 
v Praze a připomněl, že tento týden je posledním týdnem výuky; pohovořil o úspěchu 
inscenací „Eva, Eva!“ a „Být sám“, bylo diskutováno zařazení inscenace „Večer 
tříkrálový aneb Cokoli chcete“ v souvislosti s celkovou dramaturgickou koncepcí 
festivalu Zlomvaz; 

  děkan upozornil, že ve čtvrtek 21. května 2009 končí možnost akademické obce na 
podání návrhu na nového rektora JAMU; 

 proděkanka Macková informovala o současném stavu studijních plánů jednotlivých 
ateliérů pro nový akademický rok; po jejich odsouhlasení a kompletaci na RKD budou 
předány tajemníkovi; 

 prof. Kovalčuk hovořil o návrhu na pozici asistenta projektového manažera pro 
projekt ESF „VaV centra JAMU“ - v současné době je navržen student hudebního 
manažerství P. Lojda a za DIFA projevila zájem K. Kostřicová; 

 proděkanka Chládková informovala o své účasti na schůzce pracovní skupiny RVŠ v 
Praze minulý týden – jako hlavní body upozornila na: zrovnoprávnění vědy a 
výzkumu, koeficient studenta a evaluaci/hodnocení; 

 MgA. Chládková sdělila, že ve spolupráci s referentkou ZO je připravována 
organizační a koncepční schůzka s vedoucími ateliérů, které v nadcházejícím 
akademickém roce přivítají studenty programu ERASMUS; 

 tajemník předložil časový harmonogram ak. roku 2009/2010, který je nutné 
připomínkovat, projednat a odsouhlasit (bude učiněno na dalším KD); časový 
harmonogram bude použit do SP, pro které je také třeba provést revizi dosud 
neaktualizovaných anotací a studijních plánů jednotlivých oborů; 

 byl stanoven termín RKD: rozšířené kolegium děkana proběhne v pondělí dne 
25. května od 9.00 hod. v místnosti č. 106;  

 v pátek 22. května 2009 se koná (nám. Svobody a okolí) akce „Slavnost masek“ za 
účasti průvodu DIFA v režii L. Večerky. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 referentka ZO informovala o sympoziu ELIA, které se koná v termínu  2. – 4. 
prosince 2009 v Zurichu (Švýcarsko) a o sníženém účastnickém poplatku ve výši 
988,- EUR (nutno uhradit do 1. června 2009).  KD doporučuje vybrat zástupce, který 
bude DIFA na této akci reprezentovat na příštím KD; 

 referentka ZO informovala, že tento týden budou uzavírány přihlášky zahraničních    
studentů, kteří mají zájem studovat na DIFA v nadcházejícím akademickém roce.    
Poté bude realizována schůzka vedoucích ateliérů a pedagogů, kteří se budou na 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

výuce zahraničních studentů podílet. Předmětem schůzky by měla být konkretizace     
studijního plánu pro zahraniční studenty; 

 KD schvaluje mimořádné stipendium ve výši 1.900,- Kč Martinu Maryškovi 
(II. roč. nav. mag. studia DM) a to v souvislosti s jeho pracovní stáží v rámci 
programu Erasmu (Velká Británie). 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 

 referentka informovala  o návštěvě Teresy Nawrot (Reduta Berlin), která v termínu  
23. – 29. května 2009 přijede v rámci FRVŠ 2009 do ateliéru O. Smilkové; 

 byl zadán překlad výroční zprávy DIFA do anglického jazyka pro potřeby fakulty 
(překlad za rok 2008 bude hotov již v I. polovině června, VZ 2007 bude do konce 
července); 

 studijní plány je nutné předat do tiskárny do konce května; 
 bylo oznámeno, že webové stránky studia Marta (www.studiomarta.cz) již jsou plně 

funkční; 
 J. Matoušek informoval o přidělení částky 30.000,- Kč z Nadace Život umělce - a to 

na festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009; 
 dále potvrdil, že v grantu Česko-polského fóra lze provést změny užití finančních 

prostředků; budou použity k pokrytí části částky za tisk výroční publikace k festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER a část na konání semináře doktorských studií, který se na 
DIFA uskuteční v prosinci 2009. 

 
IV.  Studijní oddělení: 

 studentka Tereza Čechová (II. roč. nav. mag. studia DaV) požádala o zrušení 
předmětu osobní specializace „Tvůrčí psaní“ - žádosti bylo vyhověno; 

 KD schválilo udělení mimořádného stipendia Tereze Čechové (II. roč. nav. mag. 
studia DaV) ve výši 4.200,- Kč za administrativní zajištění provozu ateliérů; 

 bylo uděleno mimořádné stipendium studentům II. roč. KSFT a to: 
 Nela Kornetová ve výši 300,- Kč; 
 Aneta Jochimková  ve výši 300,- Kč; 
 Jakub Cír  ve výši 300,- Kč; 

za reprezentaci na festivalu Handa Gote v Praze;  
 studentce Evě Rysové (II. roč. nav. mag. studia ČR) byla schválena žádost o přerušení 

studia; 
 byla upravena kreditová dotace předmětů „Dějiny světového divadla“ (pedagog: prof. 

Cejpek) a výuky cizích jazyků. 
 
 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.studiomarta.cz/

